
7 سه شنبه 15 فروردین 1402
 شماره  8741

ص
آرت

 ها
س:

 عک
س.

قد
 الم

ت
ر بی

ر د
گوی

ن 
ار ب

تم
ای

هفته نامه اسپکتیتور ]انگلیس[
نتیجه ماجراجویی مکرون 

میلیشیایبنگویر
طرح تشکیل گارد ملی در حالی در کابینه نتانیاهو تصویب شده که منتقدان، این نیروها را شبه نظامیان شخصی در خدمت 

ایتمار بن گویر، چهره تندرو رژیم صهیونیستی می دانند

فنلاند سی و یکمین عضو 
ناتو شد 

فنلاند از سه شنبه )امروز( به طور رسمی یکی از 
اعضای پیمان ناتو به شمار می رود. فنلاند در شرایطی 
به عضویت پیمان ناتو درآمد که روسیه به عنوان 
جدی ترین منتقد گسترش ناتو در مرزهای خود 
نسبت به چنین اقدامی هشدار داده است. به گزارش 
الجزیره، ترکیه آخرین عضو از ائتلاف 30عضوی ناتو 
بود که  ماه گذشته با درخواست فنلاند برای پیوستن 
به ناتو موافقت کرد. پیش از این در سال 2020، 
مقدونیه شمالی به ائتلاف ناتو پیوسته بود.الکساندر 
گروشکو، معاون وزیر خارجه روسیه، در واکنش به 
این خبر گفته که مسکو قابلیت های نظامی خود را در 
مرزهای غربی و شمال غربی اش تقویت خواهد کرد 
و در صورت استقرار نیروهای ناتو در فنلاند، گام های 

بیشتری را برای تضمین امنیت خود برمی دارد.

نقل قول

 خبر

کیوسک

واشنگتنبهدنبالادامهجنگیمن
است

محمد البخیتی، عضو دفتر سیاسی 
انصارالله یمن: اعلام تمایل جو بایدن، 
رئیس جمهور آمریکا برای توقف جنگ 
یمن صرفا تبلیغات رسانه ای است. 
اگر رئیس جمهور آمریکا صادق بود، 
پیش نویس قطعنامه ای را برای توقف 
تجاوز و محاصره به شورای امنیت 
ارائه می کرد. منفعت واشنگتن در 
ادامه جنگ یمن است. )خبرگزاری 

اسپوتنیک(

بهحضورنظامیآمریکانیازینداریم
محمد شیاع السودانی، نخست وزیر 
عراق: نیاز امروز عراق حضور نظامی 
آمریکا و نیروهای خارجی نیست؛ بلکه 
بغداد به روابط امنیتی و آموزش نظامی 
نیاز دارد. حمله به هر کشوری از خاک 
عراق غیرقابل  قبول است و ما اجازه 
استفاده از خاک کشورمان را برای تجاوز 
به کشورهای همسایه نمی دهیم. 

)الجزیره(

جهان نما

یک روز پس از آنکه نیم میلیون نفر از جمعیت 
9میلیون نفری رژیم صهیونیستی برای اعتراض 
علیه طرح تغییرات قضایی بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر این رژیم به خیابان  ها ریختند و اعتراض 
خود علیه این طرح را اعلام کردند، کابینه نتانیاهو 
یک طرح جنجالی دیگری را به تصویب رساند، تا 
امتیاز بیشتری به راست گرایان افراطی متحد خود 

داده باشد.
طرح جدید تحت عنوان ایجاد »گارد ملی« با 
پیشنهاد نتانیاهو در جلسه عصر یکشنبه کابینه 
به تصویب رسید، اما در واقع اصل این طرح از سوی 
ایتمار بن گویر، وزیر تندرو امنیت ملی ارائه شده بود. 
روزنامه رأی الیوم گزارش داده که اعلام تشکیل گارد 
ملی در راستای توافق بن گویر با بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی در ازای به تأخیر 
انداختن طرح تغییرات قوانین قضایی صورت گرفته 
است. طرح تغییرات قوانین قضایی و حذف نظارت 
دیوان عالی بر مصوبات پارلمان رژیم صهیونیستی 
موسوم به کنست خواسته گروه های تندرو و احزاب 
»حریدی« متحد نتانیاهو است، اما پیشبرد این طرح 
و تصویب آن در کنست طی 3 ماه گذشته با موجی 
از اعتراضات و تظاهرات خیابانی روبه رو شده و حتی 
هفته گذشته مخالفت های عمومی بر سر اجرای 
این طرح به اعتصاب گسترده در تل آویو منجر شد، 
تا آنجا که نتانیاهو از تعلیق پیشبرد طرح تغییرات 
قضایی خبر داد. اما از آنجا که تعلیق تغییرات قضایی 
با نارضایتی گروه های راست افراطی روبه روست، 
اکنون نتانیاهو امتیاز تاسیس گارد ملی را به تندروها 

داده  تا ادامه کار کابینه ائتلافی در خطر قرار نگیرد.
ایجاد گروه شبه نظامیانی با عنوان گارد ملی فکر 
تازه ای نیست. نفتالی بنت، نخست وزیر سابق و عومر 
بارلیو، وزیر امنیت داخلی سابق رژیم صهیونیستی 
نیز در ژوئن 2022 از تشکیل این شبه نظامیان خبر 
داده بودند، اما اختلافات داخلی و پایان زودهنگام 
کابینه نفتالی بنت باعث شد این طرح ناتمام بماند. 
براساس گزارش رأی الیوم، هزینه تشکیل این گروه 
شبه نظامی نزدیک به 3۱میلیون دلار و بودجه 
سالانه آن ۱۷میلیون دلار خواهد بود. همچنین 
الجزیره گزارش داده که بودجه گارد ملی با کسر 
یک تا ۱.5درصد از بودجه تمام وزارتخانه ها تأمین 

خواهد شد.

شبه نظامیان خصوصی
صرف نظر از شکلی که درنهایت گارد ملی رژیم 

صهیونیستی به خود خواهد گرفت، موافقت 
کابینه نتانیاهو برای تشکیل آن نشان دهنده 
نفوذی است که چهره های تندرویی مانند 
بن گویر در راست گراترین کابینه تاریخ این رژیم 
دارند. نیویورک تایمز در گزارشی هدف اصلی 
تشکیل گارد ملی را مقابله با فلسطینی های 
ساکن در مناطق اشغالی می داند و می نویسد: 
»فلسطینی های ساکن در شهرهای اسرائیل 
تقریباً یک پنجم جمعیت 9میلیونی آن 
را تشکیل می دهند و هدف بن گویر کنترل 
آنها ست. اگر بن گویر فرماندهی این نیروها 
را به دست گیرد، شاید گاردملی به نیروی 
شبه نظامی شخصی او تبدیل شود؛ هرچند گارد 
ملی قرار است علاوه بر فلسطینی ها با اعتراضات 
و معترضان یهودی در رژیم صهیونیستی نیز 

مقابله کند.« 
به نظر می رسد عمده نگرانی ها درباره تشکیل 

گارد ملی به دلیل ویژگی شخصیتی بن گویر، وزیر 
امنیت ملی رژیم صهیونیستی است که حال قرار 
است فرماندهی این نیروها را نیز برعهده بگیرد. 
بن گویر در نوجوانی به دلیل عقاید افراطی خود از 
خدمت سربازی منع شد و بعداً چندین اتهام جنایی 
به او زده شد. او به اتهام نژادپرستی و حمایت از یک 
سازمان تروریستی سابقه محکومیت قضایی هم 
دارد؛ سازمانی که رهبران آن به دنبال سلب تابعیت 
از فلسطینی های ساکن در رژیم صهیونیستی بود 
و بر جداسازی فضاهای عمومی اسرائیل میان 
فلسطینی ها و صهیونیست ها تأکید داشت. با 
وجود آنکه بن گویر در حال حاضر وابستگی خود به 
سازمان های تروریستی صهیونیستی را رد می کند، 
اما اظهارات او ازجمله درباره اعمال محدودیت برای 
اسرای فلسطینی و یورش به مسجد الاقصی نشان 
می دهد که بن گویر همچنان یک چهره به شدت 

افراطی است.

تشدید شکاف داخلی
اعلام تشکیل گارد ملی، شکاف داخلی میان 
صهیونیست ها را برجسته کرده و در میان 
سرویس های امنیتی تل آویو نیز مخالفت های 
مهمی با تشکیل این نیروها اعلام شده است. 
یاکوف شابتای، بازرس کل پلیس رژیم اسرائیل 
به تازگی در نامه ای به بن گویر هشدار داده که 
اگر نیروهای امنیتی خارج از کنترل پلیس قرار 
گیرند، هماهنگی میان فرماندهی این نیروها با 
پلیس مشکل خواهد بود. همچنین واشنگتن 
پست در گزارشی نوشته است که سایر وزرای 
کابینه نتانیاهو نیز با کاهش بودجه خود برای 
تخصیص بودجه به گادر ملی مخالفت کرده اند.

یائیر لاپید، رهبر اپوزیسیون هم تشکیل گارد 
ملی را به عنوان یک نیروی شبه نظامی خصوصی 
برای بن گویر توصیف کرده که به تشدید بیشتر 
تنش ها منجر خواهد شد. در عین حال ایجاد 
گارد ملی هنوز نهایی نشده و تاسیس این نیروها 
به مصوبه پارلمان نیاز دارد. اگرچه پارلمان در 
کنترل اکثریت راست گرایان تندرو است، اما 
صداهای مخالف در کنست علیه تشکیل گارد 
ملی هم بلند است. ایمن عوده، عضو کنست 
در توییتی نوشته است: »وقتی اسرائیل دارای 
ارتش، پلیس، اطلاعات نظامی، شین بت، 
موساد، شورای امنیت ملی، سرویس زندان ها 
و پلیس ضد شورش است، چه نیازی به گارد 

ملی است؟«

رضا عموییگزارش ۱
روزنامه نگار

در فرانسه سرنوشت تصمیم های سیاسی در خیابان ها مشخص 
می شود؛ ازجمله برنامه اصلاحات رفاهی ژاک شیراک که با 
اعتراض های خیابانی سال 1995لغو شد. امروز هم پس از گذشت 
8هفته از اعتراض ها، سرنوشت نبرد بر سر اصلاحات امانوئل مکرون، 
رئیس جمهور هنوز مشخص نیست. با این حال برجسته ترین نتیجه 

ماجراجویی او متحد کردن فرانسه علیه خودش بوده است.

انور ابراهیم، رهبر سابق جنبش جوانان مسلمان  
مالزی، پس از نزدیک به 20سال کشمکش سیاسی 
سرانجام حدود 6ماه پیش به کرسی نخست وزیری 
رسید. او که در طول سال های طولانی مبارزات سیاسی خود 2بار 
زندانی شده، مسیری پرپیچ و خم را برای رسیدن به قدرت طی کرد 
و در این راه مجبور شد تا برای کسب و حفظ قدرت به اتحادهای 
سیاسی خطرناکی تن دهد. با این حال، موقعیت سیاسی امروز او 
به دلیل نارضایتی های فزاینده مخالفان و بدنامی متحدان سیاسی اش 

شکننده به نظر می رسد.
ائتلاف پاکاتان هاراپان )PH( به رهبری انور ابراهیم ۷5ساله و 
ماهاتیر محمد عامل اصلی شکست حزب حاکم سازمان ملی متحد 
مالایی )UMNO( پس از چند دهه تصاحب قدرت بود؛ حزبی که 
رسوایی های متعدد مالی محبوبیت آن را به شدت کاهش داده بود. با 
این حال، ابراهیم در انتخابات 6ماه پیش برای تشکیل دولت مجبور 

شد تا از حزب سازمان ملی متحد مالایی درخواست کند که به 
ائتلاف سیاسی او بپیوندد؛ اقدامی که متحدانش را عمیقا ناراضی 

کرد. ماهنامه دیپلمات می نویسد: ابراهیم که خود زمانی زندانی 
عقیدتی در مالزی بوده، اکنون زندانی بیعت های سیاسی خود 
شده است. او امروز در میانه تقابل حزب سازمان ملی متحد 
مالایی که درگیر اتهامات فساد و سوءاستفاده از قدرت است 

و اپوزیسیون قدرتمند ضدمالایی قرار گرفته است. 
اغلب کارشناسان سیاسی در مالزی، انور ابراهیم را 
سیاستمداری می دانند که سعی دارد تا قایق خود 
را از مسیر باریک و پرپیچ و خم میان دو آتشفشان 
خروشان سیاسی در مالزی به سلامت عبور دهد.
حزب پاکاتان هاراپان به رهبری انور ابراهیم 
برای حفظ اکثریت پارلمانی باید حمایت سازمان 
ملی متحد مالایی را داشته باشد. بنابراین، او در 

نخستین قدم باید بتواند جاه طلبی های متحدانش در این حزب را 
کنترل کند و در عین حال اطمینان حاصل کند که جناح 
سیاسی معاونش یعنی »احمد زاهد حمیدی« قدرت 
خود را در حزب حفظ می کند. اما مشکل اینجاست که 
با متهم شدن اعضای ارشد این حزب به فساد ـ ازجمله 
»محی الدین یاسین« نخست وزیر سابق ـ فشار مخالفان 
به طور چشمگیری افزایش یافته و حمایت از این حزب 
دشوار شده است؛ به ویژه اینکه یکی از مهم ترین 
وعده های انتخاباتی انور ابراهیم مبارزه با فساد بوده 
است. در نهایت اینکه، انور ابراهیم باید محبوبیت 
خود را در میان حامیانش که به امید اصلاحاتی 
چون بازگرداندن عدالت اجتماعی، رسیدگی به 
فقر و گسترش آزادی های مدنی از او حمایت 

کرده اند را حفظ کند.

روزهای سخت انور ابراهیم 
نخست وزیر ۷5ساله مالزی سعی دارد دولت خود را در برابر اپوزیسیون قدرتمند حفظ کند

گزارش2

حرکت گام به گام ریاض به سمت پکن
عربستان تصمیم گرفته تا ارتباط سنتی تک محوری 
خود را با واشنگتن تغییر دهد و شرکای جدی را به 

فهرست متحدان خود اضافه کند

هیأت وزیران عربستان سعودی هفته گذشته در ادامه روند رو 
به رشد تقویت همکاری های بلندمدت ریاض و پکن، لایحه 
پیوستن به سازمان همکاری شانگهای به عنوان »شریک بحث 
و گفت وگو« را تصویب کرد؛ اقدامی که با انگیزه های اقتصادی 
شکل گرفته اما پیامدهای ژئوپلیتیک غیرقابل انکاری برای 

منطقه خاورمیانه خواهد داشت.
رویترز نوشته، پیوستن عربستان به سازمان همکاری 
شانگهای در سفر اخیر شی جین پینگ، رئیس جمهور چین، 
به ریاض مطرح و بررسی شده است. وضعیت »شریک بحث 
و گفت وگو« در سازمان همکاری شانگهای نخستین قدم 
برای عضویت دائم در این نهاد است. تصویب این لایحه در 
پی بیانیه شرکت نفت آرامکو عربستان مبنی بر افزایش 
سرمایه گذاری چند میلیارد دلاری در چین از طریق نهایی 
کردن تاسیس یک شرکت در شمال شرق چین و خرید سهام 

یک گروه پتروشیمی خصوصی صورت گرفته است.
»نجاح العتیبی« تحلیلگر سیاسی سعودی مستقر در لندن به 
وب سایت میدل ایست ای می  گوید: »ریاض به خوبی می داند 
در 2قطبی امروز پکن و واشنگتن، انتخاب تنها یک طرف 
هزینه سنگینی خواهد داشت. بر همین اساس می خواهد 
در عین حفظ روابط با واشنگتن، همکاری هایش را با پکن 

به عنوان بزرگ ترین شریک تجاری خود گسترش دهد.«

العتیبی با اشاره به امضای توافق 25ساله چین با ایران در 
سال گذشته میلادی می گوید: »با ظهور چین به عنوان قدرت 
بین المللی روبه رشد، ریاض نمی خواهد که روابط پکن در 
خاورمیانه تنها به روابط راهبردی با ایران محدود شود. ریاض 
به دنبال تقویت وزن کشورهای حاشیه خلیج فارس و عربی 

در حلقه نزدیکان به چین در منطقه است.« 
در این میان گروهی از کارشناسان سیاسی نیز بر این باورند 
که چین به دنبال ایجاد پایه های یک نظم پساآمریکایی و 
به طور گسترده تر پساغربی در خاورمیانه است؛ استراتژی 
که به طور گسترده در مقابل دکترین جیمی کارتر 
رئیس جمهور سابق آمریکا، قرار دارد که خلیج فارس را 
حوزه نفوذ اختصاصی آمریکا تعریف می کرد. »جورجیو 
کافایرو« مدیر مؤسسه ریسک ژئوپلیتیکی مستقر در 
واشنگتن، به میدل ایست  ای می گوید: »روابط عربستان با 
چین سال هاست که در چارچوب یک محیط چند قطبی 
عمیق تر شده است. بخشی از این نزدیکی به دلیل تحولات 
اقتصادی در سال های اخیر بوده است. واقعیت این است که 
کشورهای نفت خیزی چون عربستان در سال های اخیر 
بیشترین نفت خود را به شرق صادر کرده اند، تا به کشورهای 
غربی. این واقعیت جهانی است که در آن زندگی می کنیم و 
قابل درک است که چرا عربستان به عضویت در سازمان هایی 
چون شانگهای تمایل پیدا کرده است. از نگاه ریاض همکاری 
با چین برای آینده این پادشاهی از اهمیت بسیار زیادی 

برخوردار است.«
به گفته این تحلیلگر آمریکایی، عربستان و دیگر کشورهای 
حاشیه خلیج فارس برخلاف گذشته تصمیم گرفته اند تا در 
روابط خارجی خود تنوع بیشتری داشته باشند. کافیرو 
معتقد است که عربستان به چین نزدیک می شود اما بعید 

است که بخواهد پل های رابطه خود با غرب را ویران کند.
»علی شهابی« تحلیلگر سعودی، نیز درباره نزدیکی رابطه 
عربستان و چین به سی ان ان  می گوید: »در دوران جدید که 
رقابت های چین و آمریکا به سطح بی سابقه ای رسیده است، 
ریاض تصمیم گرفته تا ارتباط سنتی تک محوری خود را با 
واشنگتن تغییر دهد و شرکای جدیدی را به فهرست متحدان 
خود اضافه کند. عربستان اکنون وارد عصر جدیدی از روابط 
بازتر در عرصه بین المللی شده است و به دنبال این است که 
نه تنها با چین و آمریکا که با دیگر بازیگران جهانی ازجمله 
هند، فرانسه و انگلیس نیز روابط نزدیک تری داشته باشد. 
ریاض هوشمندانه به دنبال مجموعه ای از روابط استراتژیک 
است که بتواند در آینده نامطمئن امنیت و رفاه این کشور را 
تامین کند.« سازمان همکاری شانگهای اتحادیه ای سیاسی 
و امنیتی متشکل از کشورهای عمدتا در محدوده اوراسیا 
ازجمله چین، هند و روسیه است. این سازمان در سال200۱ 
توسط روسیه، چین و کشورهای شوروی سابق در آسیای 
مرکزی بنیان نهاده شد. سپس با هدف ایفای نقشی مؤثرتر 
در منطقه در تقابل با تأثیر کشورهای غربی با عضویت هند و 

پاکستان گسترش یافت.
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ساختار گارد ملی
 براساس پیشنهاد بن گویر، گارد ملی متشکل از 5 تیپ منظم با ۲5۰۰مرزبان و نیز ۴۶گروه ذخیره 
خواهد بود و اعضای آن دارای اختیاراتی برای دستگیری افراد هستند. به نظر می رسد عضوگیری 
گارد ملی بیشتر از میان گروه های یهودی به شدت افراطی صورت خواهد گرفت. ایتمار بن گویر 
در گفت وگو با شبکه 13تلویزیون این رژیم اعضای گروهک تروریستی »لافامیلیا« را به پیوستن 
به نیروی گارد ملی دعوت کرده است. به گزارش مرکز اطلاع رسانی فلسطین، گروه تندرو و 
افراط گرای لافامیلیا از طرفداران نتانیاهو است که کارنامه سیاهی دارد و اخیرا نیز در سرکوب 
معترضان علیه کودتای نظامی نتانیاهو مشارکت داشته است. اعضای این گروه افراطی حتی با 
حضور در استادیوم های فوتبال در برخی رقابت های مهم لیگ فوتبال شعارهای نژادپرستانه، 
افراطی و غیراخلاقی سر می دهند و مواضع بسیار تند و نژادپرستانه ای در قبال فلسطینیان دارند.
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